АДМИНИСТРАЦИЯ
Большекрепинского сельского поселения
Родионово-Несветайский район
Ростовская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.03.2020         г                      №24                    сл. Большекрепинская

Об утверждении отчета о   реализации   муниципальной программы
Большекрепинского  сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта на  территории  Большекрепинского сельского  поселения»
за 2019 год

В соответствии с частью  статьи  Устава муниципального образования «Большекрепинское сельское поселение»,  постановлением Администрации Большекрепинского сельского поселения от 26.09.2018  №89  «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Родионово-Несветайского сельского поселения»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить  отчет  о  реализации   муниципальной   программы    Большекрепинского  сельского поселения  «Развитие физической культуры и спорта на территории Большекрепинского сельского  поселения»  за 2019 год согласно приложению.
2. Настоящее   постановление подлежит  размещению  на  сайте  Администрации  Большекрепинского  сельского  поселения.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на  специалиста Администрации Путря И.В.

Глава Администрации
Большекрепинского
сельского поселения                                                               В.Ю.Мирошников

	Приложение
к постановлению
Администрации
Большекрепинского
сельского  поселения
[bookmark: _GoBack]                                                                                                        27.03.2020№24
ОТЧЕТ
Об исполнении муниципальной  программы «Развитие физической культуры и спорта на территории Большекрепинского  сельского поселения» за 2019 год

Муниципальная программа включает в своем составе 2 подпрограммы:
- развитие физической культуры и массового спорта Родионово-Несветайского сельского поселения
- развитие инфраструктуры спорта в Большекрепинском сельском поселении.
Основные цели муниципальной программы:
- создание условий для сохранения и укрепления здоровья жителей сельского поселения путем популяризации массового спорта, приобщения различных слоев населения к занятиям физической культурой и спортом
Достижение целей муниципальной программы в отчетном году осуществлялось путем решения следующих задач:
1. Создание условий для занятий физической культурой и массовым спортом всех категорий жителей сельского поселения в независимости от их возраста, материального или социального положения.
2. Развитие системы спортивных и физкультурных мероприятий с населением сельского поселения по месту жительства.
3. Пропаганда физической культуры и спорта как важнейшей составляющей здорового образа жизни.
4. Укрепление и развитие материально-технической базы спортивных сооружений.
I. Основные результаты.
На реализацию муниципальной целевой программы в 2019 году предусмотрено выделение средств из бюджета поселения в сумме 10,0 тыс. рублей. Фактическое освоение за 2019 год составило 10,0 тыс. рублей.
Средства использовались строго по целевому назначению на выполнение программных мероприятий.
В рамках реализации Программы были проведены следующие мероприятия:
1. В течение 2019 года спортивные команды Большекрепинского  сельского поселения принимали участие в спортивно-массовых мероприятиях проводимых на территории района и области.
2. В 2 полугодии 2019 года был0 приобретено  продукции для проведения  спортивных мероприятий по мини футболу.
3. Произведена противоклещевая обработка территории стадиона в   х.Выдел.
4. Проведен покос травы на территории стадиона в х.Выдел
5. Приобретены мячи для минифутбола для команды Большекрепинского сельского поселения.
		Проведенные мероприятия по реализации Программы представлены в таблице 1.
Муниципальная политика в развитии спортивно-оздоровительных занятий среди населения в поселении осуществлялась в следующем направлении:
1. Информационно-агитационная поддержка  идей здорового образа жизни. Проводятся мероприятия в соответствии с Планом мероприятий по пропаганде здорового образа жизни.

II. Оценка эффективности реализации программы.
Всего ассигнований по реализации Программы запланировано  - 10,0      тыс. рублей, использовано за 2019г. – 10,0 тыс. рублей, что составило – 100%.
Анализ результатов работы показывает, что по статистическим данным на 01.01.2020 процент занимающихся физической культурой составляет  35,4 %    жителей поселения.
Информация об оценке эффективности реализации Программы представлена в таблице 2.

Таблица 1
Сведения
о степени выполнения основных мероприятий муниципальной программы Большекрепинского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта на территории Большекрепинского  сельского поселения», в том числе и в результате проведенных конкурсных процедур, при условии его исполнения в полном объеме за 2019 год

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия программы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель

	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и массового спорта Большекрепинского сельского поселения»

	1
	Основное мероприятие 1.1.
Пропаганда физической культуры и спорта как важнейшей составляющей здорового образа жизни
	Администрация Большекрепинского сельского поселения
	1 января 2019 г.
	31 декабря 2030 г.
	1 января 2019 г.

	Приобщение жителей сельского поселения к здоровому образу жизни
	В 1 полугодии 2019 года Администрацией сельского поселения проведены 2 турнира по мини футболу между детскими и взрослыми командами.
Жители сельского поселения активно участвовали в Муниципальном этапе Спартакиады Дона 2019

	2
	Основное мероприятие 1.2.
Проведение физкультурных и массовых спортивных мероприятий
	Администрация Большекрепинского сельского поселения
	1 января 2019 г.
	31 декабря 2030 г.
	1 января 2019 г.

	Обеспечение доступности занятий физической культурой и спортом всем жителям сельского поселения
	В 1 полугодии 2019 года Администрацией сельского поселения проведены 2 турнира по мини футболу между детскими и взрослыми командами.
Жители сельского поселения активно участвовали в Муниципальном этапе Спартакиады Дона 2019

	Подпрограмма 2 «Развитие инфраструктуры спорта в Большекрепинском сельском поселении»

	3
	Основное мероприятие 2.1.
Содержание и текущий ремонт объектов физической культуры и спорта
	Администрация Большекрепинского сельского поселения
	1 января 2019 г.
	31 декабря 2030 г.
	1 января 2019 г.

	Укрепление и развитие материально-технической базы спортивных сооружений
	За 2019г была произведена противоклещевая обработка территории стадиона  в х.Выдел, покос травы.

	4
	Основное мероприятие 2.2.
Приобретение спортивного оборудования и  инвентаря
	Администрация Большекрепинского сельского поселения
	1 января 2019 г.
	31 декабря 2030 г.
	1 января 2019 г.

	Укрепление и развитие материально-технической базы спортивных сооружений
	Оборудование не приобреталось
Для футбольной команды по минифутболу были приобретены мячи.

Таблица 2
ИНФОРМАЦИЯ
об оценке эффективности реализации муниципальной  программы
«Развитие физической культуры и спорта на территории  Большекрепинского сельского поселения»
за 2019 год

	№
 п/п
	Наименование показателя
 результативности
	Единица
 измерения
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные программой
на 2019 год

	Фактические достигнутые значения показателей

	за 2019 год
	Отклонение от планового значения
(+,-)

	1
	Доля граждан Большекрепинского сельского поселения, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения
	процентов
	24,1
	24,1
	-

	2
	Количество спортивных мероприятий, проведенных с участием Администрации сельского поселения
	штук
	3
	2
	-1